 1/16
No.ER-00557-01
作成 2022年12月27日
拝啓、貴社益々御清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てに預かり厚くお礼申し上げます。
下記の通り御連絡申し上げます。 敬 具
対象機種
　回転数検出型センサー付きファンモーター全て。
内容
　昨年10月、11月に生産終了とさせて頂きました「回転数検出型センサー付ファンモーター
（海外安全規格認証品、汎用品）」の後継となります新シリーズのご案内となります。
　新規設計での新シリーズとなり旧型センサーとは仕様が異なる部分も多々御座いますので、
仕様をご確認頂き型式の選定をお願い致します。
主な変更点
・海外安全規格の取得は御座いません、全て汎用仕様になります。
・旧V型センサー（回転パルス出力オープンコレクタ仕様）の設定はありません。
・旧S型、T型でのリレー接点出力に対応していない出力動作があります。
・リレー接点出力の「N/O,C」（ノーマルオープンクローズ）の設定はありません。
　オープン・クローズどちらかの出力動作をご選択ください。
・新シリーズではセンサー線端末加工はなくリード線引出300mmに統一となります。
　（電源共通型、コネクタ型、リード線長変更型等の設定はありません。）＊
・その他変更点は添付資料にてご確認下さい。
　＊新シリーズ販売初期の混乱を避けるため統一仕様でのご案内になります。
　　端末変更仕様など特殊仕様につきましては時間を置いてからの対応になります。
新シリーズ日程
見積開始時期 ：2023年4月3日から
受注開始時期 ：2023年6月1日から
出荷開始時期 ：2023年12月末頃（各種部材入手状況によっては遅れる可能性もあります）
添付資料
・回転数検出型センサー新シリーズ型式説明
・回転数検出型センサー新シリーズ仕様（旧型センサーとの比較）
・センサー付きファンモーター外形寸法（旧型からの寸法変更無し）
・タイミングチャート（回転数検出型センサー新シリーズ出力動作）
・回転数検出型センサー新シリーズ旧型センサー対応比較表
・旧型式新型式及び仕様確認一覧
お問合せ先
営業部 motor_info0044@hirosawaseiki.co.jp
技術部 motor_tech0047@hirosawaseiki.co.jp
TEL：0296(25)1111 (代)
　回転数検出型センサー新シリーズの御案内
 御　案　内　書
お客様各位
株式会社廣澤精機製作所 モーター事業部
〒308-0802 茨城県筑西市横島798
TEL 0296-25-1111 FAX 0296-21-1668
  2/16回転数検出型センサー新シリーズ型式説明
①（センサーの） LS 回転数低下検出リレー接点出力
　　出力形式 LT 回転数低下検出リレー接点出力　（電源投入時出力遅延タイマー付き）
TT 回転数低下検出オープンコレクタ出力　（電源投入時出力遅延タイマー付き）
②出力動作1 H オープン　（オープンコレクタ出力では「ハイ」）
（ファン正常回転時） L クローズ　（オープンコレクタ出力では「ロー」）
③出力動作2 F 反転しません
（センサ電源OFF時） R 反転します　（アラーム状態になります）
④（センサー部への） 1 AC100V～AC120V
　　入力電圧 2 AC200V
3 AC220V～AC230V
4 DC24V（オープンコレクタ出力時はDC5～24V対応）
5 DC48V　（DF12Cシリーズ限定対応）
⑤センサー部 A 露出型
　　外観 B 内蔵型　（4506シリーズ、2700-TPシリーズ対応）
C 分離型　（大型ノンフレーム、耐熱ファン対応）
⑥ファンモーター 1 25厚、27厚、28厚、29厚
　　外形寸法 2 38厚、55厚、65厚
（1、2、3、4は金属 3 83厚、90厚、大型ノンフレーム
羽根ファン） 4 50厚　（2700-TPシリーズ）
5 樹脂羽根ACファン　（対応機種限定）
6 DF12Cシリーズ
⑦センサー入出力線 A03 標準型（リード線：L=300mm）
　　端末加工 Z00 DF12Cシリーズ限定（8Pコネクター）
型式例
旧　SHA5-4251M-NC
LS L R 3 A 1 - A03 -
旧　THA1-S4506-NO
LT H F 1 A 2 - A03 -
旧　TOC2B-4556-NC
TT L R 4 B 2 A03
旧　CTSDF12C78S8-NC
LT L F 4 A 6 - Z00 -
・①出力形式オープンコレクタ出力型での④入力電圧は「4」直流電源タイプになります。
・①出力形式オープンコレクタ出力型にて②出力動作1を「H」にすると③出力動作2は「F」になります。

  16/16
回転数検出型センサー新シリーズ旧型センサー対応比較表
型式説明⑥ 型式説明⑥ 型式説明⑥ 型式説明⑥ 型式説明⑥ 型式説明⑥
旧型センサー型式 センサー仕様 1　(旧5型） 2　（旧1型） （旧2型：4506シリーズ） 3　（旧1型） ノンフレーム φ200 4　（旧2型） 内蔵型 5　（旧1型） 樹脂羽根 6　（旧CTS）
1 SHA□ NO 100V リレー接点出力 オープン 反転 LSHR1A1-A03 LSHR1□2-A03 LSHR1B2-A03 LSHR1C3-A03 LSHR1A3-A03 LSHR1B4-A03
2 SHA□ NO 200V リレー接点出力 オープン 反転 LSHR2A1-A03 LSHR2□2-A03 LSHR2B2-A03 LSHR2C3-A03 LSHR2A3-A03 LSHR2B4-A03
3 SHA□ NO 220V リレー接点出力 オープン 反転 LSHR3A1-A03 LSHR3□2-A03 LSHR3B2-A03 LSHR3C3-A03 LSHR3A3-A03 LSHR3B4-A03
4 SHA□ NC 100V リレー接点出力 クローズ 反転 LSLR1A1-A03 LSLR1□2-A03 LSLR1B2-A03 LSLR1C3-A03 LSLR1A3-A03 LSLR1B4-A03
5 SHA□ NC 200V リレー接点出力 クローズ 反転 LSLR2A1-A03 LSLR2□2-A03 LSLR2B2-A03 LSLR2C3-A03 LSLR2A3-A03 LSLR2B4-A03
6 SHA□ NC 220V リレー接点出力 クローズ 反転 LSLR3A1-A03 LSLR3□2-A03 LSLR3B2-A03 LSLR3C3-A03 LSLR3A3-A03 LSLR3B4-A03
7 THA□ NO 100V リレー接点出力 オープン - LTHF1A1-A03 LTHF1□2-A03 LTHF1B2-A03 LTHF1C3-A03 LTHF1A3-A03 LTHF1B4-A03
8 THA□ NO 200V リレー接点出力 オープン - LTHF2A1-A03 LTHF2□2-A03 LTHF2B2-A03 LTHF2C3-A03 LTHF2A3-A03 LTHF2B4-A03
9 THA□ NO 220V リレー接点出力 オープン - LTHF3A1-A03 LTHF3□2-A03 LTHF3B2-A03 LTHF3C3-A03 LTHF3A3-A03 LTHF3B4-A03
10 THA□ NC 100V リレー接点出力 クローズ - LTLF1A1-A03 LTLF1□2-A03 LTLF1B2-A03 LTLF1C3-A03 LTLF1A3-A03 LTLF1B4-A03
11 THA□ NC 200V リレー接点出力 クローズ - LTLF2A1-A03 LTLF2□2-A03 LTLF2B2-A03 LTLF2C3-A03 LTLF2A3-A03 LTLF2B4-A03
12 THA□ NC 220V リレー接点出力 クローズ - LTLF3A1-A03 LTLF3□2-A03 LTLF3B2-A03 LTLF3C3-A03 LTLF3A3-A03 LTLF3B4-A03
13 SHA□D NO 100V リレー接点出力 オープン - LSHF1□2-A03
14 SHA□D NO 200V リレー接点出力 オープン - LSHF2□2-A03
15 SHA□D NO 220V リレー接点出力 オープン - LSHF3□2-A03
16 THA□B NC 100V リレー接点出力 クローズ 反転 LTLR1A1-A03 LTLR1□2-A03 LTLR1□5-A03
17 THA□B NC 200V リレー接点出力 クローズ 反転 LTLR2A1-A03 LTLR2□2-A03 LTLR2□5-A03
18 THA□B NC 220V リレー接点出力 クローズ 反転 LTLR3A1-A03 LTLR3□2-A03 LTLR3□5-A03
19 SHC□ NO DC24V リレー接点出力 オープン 反転 LSHR4□2-A03 LSHR4B2-A03 LSHR4B4-A03
20 SHC□ NC DC24V リレー接点出力 クローズ 反転 LSLR4□2-A03 LSLR4B2-A03 LSLR4B4-A03
21 THC□ NO DC24V リレー接点出力 オープン - LTHF4A1-A03 LTHF4□2-A03 LTHF4B2-A03 LTHF4B4-A03
22 THC□ NC DC24V リレー接点出力 クローズ - LTLF4A1-A03 LTLF4□2-A03 LTLF4B2-A03 LTLF4B4-A03
23 THC□B NC DC24V リレー接点出力 クローズ 反転 LTLR4□2-A03 LTLR4□5-A03
24 TOC□ NO DC5～26.4V オープンコレクタ出力 オープン - TTHF4□2-A03 TTHF4B2-A03 TTHF4B4-A03
25 TOC□B NC DC5～26.4V オープンコレクタ出力 クローズ 反転 TTLR4□2-A03 TTLR4B2-A03 TTLR4B4-A03
26 CTS～S8 NO DC24V リレー接点出力 オープン - LTHF4A6-Z00
27 CTS～S8 NO DC48V リレー接点出力 オープン - LTHF5A6-Z00
28 CTS～S8 NC DC24V リレー接点出力 クローズ - LTLF4A6-Z00
29 CTS～S8 NC DC48V リレー接点出力 クローズ - LTLF5A6-Z00
9301シリーズ 8500シリーズ 4900シリーズ 175P04-TPシリーズ 200-04-5-TPシリーズ 2700-TPシリーズ P12D-GTEWシリーズ DF12Cシリーズ
9201シリーズ 8507シリーズ 4506シリーズ 175P09X-TPシリーズ 200-09-5-TPシリーズ P17E10H-TP-GTEWシリーズ